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Komisja Rolnictwa, Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

Protokół nr 4.2024 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Zagospodarowania Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska 

z dnia 5 marca 2025 roku 

___________________________________________________________________________ 

 

4 posiedzenie Komisji rozpoczęto 5 marca 2025 r. o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:40 tego 

samego dnia. 

 

Na stan 4 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie: 

1. Mirosław Pasoń – Przewodniczący;  

2. Andrzej Ledwig – Zastępca Przewodniczącego; 

3. Karol Adamiec – Członek; 

4. Mirosław Żurek – Członek. 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Florian Ciecior – Wójt Gminy; 

2. Daria Pawlak – Z-ca Wójta, 

3. Dominika Werner – St. Inspektor w Referacie Organizacyjnym. 

 

W części obrad uczestniczyli również: 

1. Jacek Trojan – Inspektor w Referacie Ochrony Środowiska i Zagospodarowania 

Przestrzennego; 

2. Elżbieta Noszczyk – Inspektor na Samodzielnym Stanowisku ds. Gospodarki Komunalnej i 

Nieruchomości 

3. Agnieszka Sawlik – Kierownik w Referacie Ochrony Środowiska i Zagospodarowania 

Przestrzennego; 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Porządek obrad: 

 

1. Informacja z realizacji inwestycji i remontów dróg gminnych oraz pozostałych remontów i 

inwestycji ze środków gminnych. 

2. Zaopiniowanie materiałów na sesję (w tym m.in. projektu uchwały w sprawie Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Chrząstowice na rok 2025). 

3. Sprawy bieżące. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Zagospodarowania 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska – Mirosław Pasoń. 

 

Ad. 1. Informacja z realizacji inwestycji i remontów dróg gminnych oraz pozostałych remontów i 

inwestycji ze środków gminnych. 

 

Komisja przeanalizowała wykaz wniosków o remont dróg gminnych, stanowiący załącznik 

nr 2 do protokołu. Dodatkowo Komisja zapoznała się z  wykazem wykonanych inwestycji i remontów 

dróg gminnych w 2024 r., stanowiący załącznik nr 3. Komisja, bazując na posiadanej wiedzy na temat 
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stanu dróg, a także uwzględniając propozycje Wójta, w toku prowadzonej dyskusji wytypowała do 

asfaltowania w 2025 r. następujące ulice: 

1. Ul. Urocza w Lędzinach, ok. 180 mb; 

2. Ul. Nowa w Suchym Borze, ok 100 mb; 

3. Ul. Św. Huberta w Chrząstowicach, ok. 50mb; 

4. Ul. Kolonia w Dębskiej Kuźni, ok. 100 mb. 

Dodatkowo Wójt Gminy Florian Ciecior, przekazał informację, że w 2025 r. została 

podpisana umowa na utwardzenie za pomocą tłucznia drogi gminnej ul. Kopalina w Chrząstowicach. 

Komisja pozytywnie przychyliła się do wniosku Wójta o przeznaczeniu środków 

budżetowych w wysokości ok. 40 tyś zł, na wykonanie projektu modernizacji ul. Rynkowej w Dańcu. 

Wójt poinformował, że po wykonaniu takiego projektu będzie można starać się o pozyskanie 

dodatkowych środków zewnętrznych na realizację tej inwestycji. 

 
Ad. 2.  Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

 

1) Członkowie Komisji zapoznali się z II wersją projektu uchwały w sprawie Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Chrząstowice na rok 2025. Objaśnień w zakresie przedmiotowej uchwały oraz odpowiedzi na 

wszelkie pytania udzielił Inspektor w Referacie Ochrony Środowiska i Zagospodarowania 

Przestrzennego - Jacek Trojan. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały, 

opiniując go pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu.  

2) Członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie powołania Gminnej 

Komisji Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji mienia gminnego. Objaśnień w zakresie 

przedmiotowej uchwały oraz odpowiedzi na wszelkie pytania udzieliła Inspektor na 

Samodzielnym Stanowisku ds. Gospodarki Komunalnej i Nieruchomości - Elżbieta 

Noszczyk. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały, opiniując go 

pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu.  

3) Członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie, w formie darowizny na cele związane z inwestycjami infrastrukturalnymi służącymi 

wykonywaniu zadań własnych Gminy Chrząstowice w dziedzinie transportu tj. inwestycje 

drogowe, działki o nr 473/215 k. m. 2, obręb Dębska Kuźnia, stanowiącej własność Skarbu 

Państwa. Objaśnień w zakresie przedmiotowej uchwały oraz odpowiedzi na wszelkie pytania 

udzieliła Inspektor na Samodzielnym Stanowisku ds. Gospodarki Komunalnej i 

Nieruchomości - Elżbieta Noszczyk. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu 

uchwały, opiniując go pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

4) Członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od zawarcia umowy w trybie przetargowym na dzierżawę części działki nr 41 k. 

m. 2, obręb Dąbrowice, na okres 10 lat. Komisja nie wniosła pytań, uwag i wniosków do 

projektu uchwały, opiniując go pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

5) Członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie, w formie darowizny na cel publiczny, działki o nr 563/71 k. m. 2, obręb 

Chrząstowice, stanowiącej własność Skarbu Państwa. Objaśnień w zakresie przedmiotowej 

uchwały oraz odpowiedzi na wszelkie pytania udzielił Wójt Gminy Florian Ciecior. Komisja 

nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały, opiniując go pozytywnie, jednogłośnie w 

głosowaniu jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

6) Członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od zawarcia umowy w trybie przetargowym na dzierżawę części działki nr 105 k. 

m. 3, obręb Dębie, na okres 10 lat. Komisja nie wniosła pytań, uwag i wniosków do projektu 
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uchwały, opiniując go pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

7) Członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie, w formie darowizny na cele związane z inwestycjami infrastrukturalnymi służącymi 

wykonywaniu zadań własnych Gminy Chrząstowice w dziedzinie transportu tj. inwestycje 

drogowe, działki o nr 472/216 k. m. 2, obręb Dębska Kuźnia, stanowiącej własność Skarbu 

Państwa. Komisja nie wniosła pytań,  uwag i wniosków do projektu uchwały, opiniując go 

pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu.  

8) Członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie, w formie darowizny na cel publiczny, działki o nr 308/94 k. m. 2, obręb 

Chrząstowice, stanowiącej własność Skarbu Państwa. Objaśnień w zakresie przedmiotowej 

uchwały oraz odpowiedzi na wszelkie pytania udzielił Wójt Gminy Florian Ciecior. Komisja 

nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały, opiniując go pozytywnie, jednogłośnie w 

głosowaniu jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

9) Członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Chrząstowice obejmującego obszar wsi Dębska Kuźnia. Objaśnień w zakresie przedmiotowej 

uchwały oraz odpowiedzi na wszelkie pytania udzieliła Kierownik w Referacie Ochrony 

Środowiska i Zagospodarowania Przestrzennego - Agnieszka Sawlik. Komisja nie wniosła 

uwag i wniosków do projektu uchwały, opiniując go pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu 

jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

 

Ad. 3. Sprawy bieżące. 

 

Radny Mirosław Żurek zwrócił uwagę na brak oznakowania na skrzyżowaniu ul. Szkolnej i 

ul. Polnej w Suchym Borze. W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że nie ma obowiązku ustawiania znaków 

pierwszeństwa przejazdu, a ich brak oznacza, że obowiązuje zasada skrzyżowania dróg 

równorzędnych, gdzie pierwszeństwo mają pojazdy nadjeżdżające z prawej strony. 

Radny Karol Adamiec zwrócił uwagę na problem braku drogowskazu kierującego na 

cmentarz w Dębskiej Kuźni, co utrudnia jego odnalezienie osobom spoza miejscowości. W 

odpowiedzi Wójt zapewnił, że drogowskaz zostanie zamontowany w najbliższym czasie. 

W dalszej części obrad, członkowie komisji podjęli dyskusję na temat parkingu 

zlokalizowanego przy szkole ZSP Nr 3 w Dębskiej Kuźni oraz możliwości stworzenia dodatkowych 

miejsc postojowych.  

Innych spraw nie zgłoszono. Przewodniczący obrad, wobec zrealizowania porządku 

posiedzenia podziękował uczestnikom za udział w spotkaniu i o godz. 16.40 zamknął obrady.  

Na tym protokół zakończono. 

  

 

 

 

Przewodniczący Komisji  

Rolnictwa, Zagospodarowania Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska 

 

Mirosław Pasoń  
 

 

 

Przygotował(a): Dominika Werner 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


